



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 980 747 018  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: J KRISTIANSENS GARTNERI AS  
Forretningsadresse: Fjæreveien 50  
4885 GRIMSTAD

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Johan Fredrik Bråstad Kristiansen  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 21.06.2024

### Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 01.08.2025



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	1	123 979 714	117 157 955
Annen driftsinntekt	2	3 056 579	2 989 413
<b>Sum inntekter</b>		<b>127 036 292</b>	<b>120 147 368</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	3	57 231 465	52 951 906
Lønnskostnad	4	21 671 357	20 374 395
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	5	6 661 017	6 362 015
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	5		
Annen driftskostnad	2, 4, 7	42 812 114	42 972 729
<b>Sum kostnader</b>		<b>128 375 953</b>	<b>122 661 044</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1 339 661</b>	<b>-2 513 676</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen finansinntekt		48 305	281 529
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>48 305</b>	<b>281 529</b>
Annen rentekostnad		3 089 868	2 469 391
Annen finanskostnad		17	198 297
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>3 089 886</b>	<b>2 667 688</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-3 041 581</b>	<b>-2 386 159</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-4 381 242</b>	<b>-4 899 835</b>
Skattekostnad på resultat	6	-740 253	-1 073 992
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-3 640 989</b>	<b>-3 825 843</b>
<b>Årsresultat</b>	8	<b>-3 640 989</b>	<b>-3 825 843</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>-3 640 989</b>	<b>-3 825 843</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>-3 640 989</b>	<b>-3 825 843</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Avsatt til annen egenkapital		-3 640 989	-3 825 843
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-3 640 989</b>	<b>-3 825 843</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	6		
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	5		
Maskiner og anlegg	5, 9	16 147 100	15 821 800
Skip og flytende installasjoner	5		
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	5, 9	30 249 010	34 693 077
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>46 396 110</b>	<b>50 514 877</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Lån til foretak i samme konsern	2, 7		
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	2, 7		
Andre langsiktige fordringer	2, 7, 9		
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>46 396 110</b>	<b>50 514 877</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>	3, 9	<b>24 377 000</b>	<b>21 538 000</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	2, 9	10 601 786	5 448 409
Andre kortsiktige fordringer		1 006 661	1 575 320
<b>Sum fordringer</b>		<b>11 608 447</b>	<b>7 023 729</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	10	521 799	309 493
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>521 799</b>	<b>309 493</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>36 507 246</b>	<b>28 871 222</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>82 903 356</b>	<b>79 386 099</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	11	300 000	300 000
Beholdning av egne aksjer	11		
Overkurs		1 000 000	1 000 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>1 300 000</b>	<b>1 300 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	12	5 797 481	9 438 469
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>5 797 481</b>	<b>9 438 469</b>
<b>Sum egenkapital</b>	8	<b>7 097 481</b>	<b>10 738 469</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt	6		740 256
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>			<b>740 256</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	20 025 000	8 550 000
Øvrig langsiktig gjeld	9	18 282 633	22 473 216
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>38 307 633</b>	<b>31 023 216</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>38 307 633</b>	<b>31 763 472</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	17 137 826	14 195 363
Leverandørgjeld	2	4 555 199	9 689 067
Betalbar skatt	6		
Skyldig offentlige avgifter		12 923 409	9 881 135
Kortsiktig konserngjeld	13		
Annen kortsiktig gjeld	2	2 881 809	3 118 593
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>37 498 242</b>	<b>36 884 158</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>75 805 875</b>	<b>68 647 630</b>



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>82 903 356</b>	<b>79 386 099</b>



Til generalforsamlingen i  
J Kristiansens Gartneri AS

### Årsberetning 2023

#### VIRKSOMHETENS ART

J Kristiansens Gartneri AS er et selskap der virksomheten omfatter produksjon, markedsføring og salg av planter og blomster. Selskapet er lokalisert i Grimstad kommune.

#### REDEGJØRELSE FOR ÅRSREGNSKAPET

Omsetningen i selskapet utgjorde i 2023 MNOK 127,0 mot MNOK 120,1 i 2022. Årsresultatet ble MNOK -3,6 i 2023 mot MNOK -3,8 i 2022. Resultatet for 2023 var svakere enn forventet som følge av økte priser på på innsatsfaktorer i produksjonen og høyere produksjonskostnader.

Samlet kontantstrøm fra driften var på MNOK -11,7 i 2023 mot MNOK -1,4 i 2022. De samlede investeringen i 2023 var på MNOK -2,5. Selskapets likviditetsbeholdning var MNOK 0,5 pr. 31.12.2023 i tillegg til ubenyttet trekk på kassekreditte på MNOK 17,8.

Selskapets kortsiktige gjeld utgjorde pr. 31.12.2023 49,5 % av samlet gjeld mot 53,7 % ved utgangen av 2022. Reduksjonen skyldes i hovedsak opptak av langsiktig lån høsten 2023. Selskapets finansielle stilling er akseptabel.

Totalkapitalen var ved utgangen av året MNOK 82,9, mot MNOK 79,4 året før. Egenkapitalandelen pr. 31.12.2023 var 8,6 %, sammenlignet med 13,6 % pr. 31.12.2022.

Styret kjenner ikke til noen forhold av viktighet for å bedømme selskapets stilling og resultat som ikke fremgår av regnskapet og balansen med noter.

#### HENDELSER ETTER BALANSEDAGEN/FORTSATT DRIFT

Vinterstormen på Sørlandet i januar 2024 medførte at det vesentligste av produksjonsarealene ble ødelagt da drivhus-anleggene selskapet leide kollapset. I tillegg til at de mistet tilgang til produksjonskapasitet ble hoveddelen av selskapets driftsmidler ødelagt, da selskapet eide inventar og utstyr i flere av anleggene som kollapset. Store deler av varelageret gikk også tapt når drivhusene kollapset.

Skadene er meldt til forsikrings-selskapet og selskapet mener at de har forsikringsdekning knyttet til dette. I april 2024 fikk de avslag fra Gjensidige forsikring da forsikrings-selskapet mener at det fremkommer i forsikringsavtalen at skader som følge av snøtyngde ikke er dekket. Avslaget er påklaget og endelig vedtak knyttet til forsikrings-saken foreligger ikke på tidspunkt for avleggelse av regnskapet.

Selskapet har, som en følge av kollapsen, måttet leie drivhus-anlegg andre steder for å kunne fortsette driften. Den delte driften har medført økte kostnader knyttet til produksjonen, men det arbeides aktivt med å tilpasse kostnadsnivået til den reduserte aktiviteten for å opprettholde selskapets konkurransevne.

Selskapets ledelse har løpende dialog med långiver og leasings-selskap og de er klar over den alvorlige situasjonen selskapet er i. Regnskapet er avlagt under forutsetningen om fortsatt drift. For å kunne fortsette driften er selskapet avhengig av et forsikringsoppgjør som er av en størrelse som gjør selskapet i stand til minst å dekke sine forpliktelser.

#### FINANSIELL RISIKO

##### Overordnet målsetting og strategi

Selskapet er eksponert for finansiell risiko på ulike områder, spesielt valutarisiko. Målsettingen er å avdempe den finansielle risikoen i størst mulig grad. Selskapets nåværende strategi innbefatter ikke bruk av finansielle instrumenter, men dette er gjenstand for løpende vurdering av styret.



## Markedsrisiko

Selskapet er eksponert for endringer i valutakurser, spesielt danske kroner og euro, da en vesentlig del av selskapets varekjøp er i utenlands valuta. Selskapet har ikke inngått terminkontrakter eller andre avtaler for å redusere selskapets valutarisiko og derigjennom den driftstilknyttede markedsrisikoen.

Selskapet er også eksponert for endringer i rentenivået da selskapets gjeld har flytende rente. Videre kan endringer i rentenivået påvirke investeringsmulighetene i fremtidige perioder.

## Kreditrisiko

Risikoen for tap på fordringer er vurdert som lav. Selskapet har ikke de siste årene hatt vesentlige tap på fordringer.

## Likviditetsrisiko

Selskapet vurderer likviditeten som tilfredsstillende.

## ARBEIDSMILJØ, LIKESTILLING OG DISKRIMINERING

Styret anser arbeidsmiljøet i selskapet som godt. Det er ikke iverksatt spesielle tiltak i denne forbindelse. Selskapet har i 2023 ikke hatt skader eller arbeidsuhell av betydning. Selskapet har gjennom 2023 hatt to langtidssykmeldte og i tillegg enkelte kortere sykefravær.

J Kristiansens Gartneri AS har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn, og har innarbeidet en personalpolitikk som anses for å være kjønnsnøytral på alle områder. Selskapet har gjennom 2023 totalt hatt 71 ansatte, 48 kvinner og 23 menn. Selskapets styre består av 1 mann.

Diskrimineringslovens formål er å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og å hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn. Selskapet arbeider aktivt, målrettet og planmessig for å fremme lovens formål innenfor vår virksomhet. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering.

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass hvor det ikke forekommer diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne. Selskapet arbeider aktivt og målrettet for å utforme og tilrettelegge de fysiske forholdene slik at virksomhetens ulike funksjoner kan benyttes av flest mulig.

Åpenhetsloven trådte i kraft 1. juli 2022 og pålegger selskapet å ha et forhold til hvordan virksomhetsdriften kan ha innvirkninger på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i hele selskapets verdikjede. Loven krever at selskapet offentliggjør en redegjørelse knyttet til dette på sine nettsider. Dette er foreløpig ikke gjort, men selskapet har satt i gang arbeidet med redegjørelsen og vil offentliggjøre den på selskapets hjemmeside, så snart den er klar.

Selskapet har ikke tegnet forsikring for daglig leder eller styrets medlemmer.

## MILJØRAPPORTERING

Utslipp fra produksjonsanleggene, inkludert stoffer som kan innebære miljøskader, er innenfor de kravene myndighetene stiller. Selskapets virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller pålegg.

## FORSKNINGS- OG UTVIKLINGSAKTIVITETER

Selskapet har i 2023 ikke hatt noen forsknings- og utviklingsaktiviteter.



## ÅRSRESULTAT OG DISPONERINGER

I 2023 hadde selskapet et resultat etter skattekostnad på kr -3 640 989 som foreslås disponert slik:

Disponering	Beløp
Til annen egenkapital	-3 640 989

Grimstad, 21.06.2024

Styret i J Kristiansens Gartneri AS

---

Johan Fredrik Bråstad Kristiansen  
styreleder/daglig leder



## RESULTATREGNSKAP

J KRISTIANSENS GARTNERI AS

DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER	Note	2023	2022
Salgsinntekt	1	123 979 714	117 157 955
Annen driftsinntekt	2	3 056 579	2 989 413
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>127 036 292</b>	<b>120 147 368</b>
Varekostnad	3	57 231 465	52 951 906
Lønnskostnad	4	21 671 357	20 374 395
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	5	6 661 017	6 362 015
Annen driftskostnad	2, 4, 7	42 812 114	42 972 729
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>128 375 953</b>	<b>122 661 044</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1 339 661</b>	<b>-2 513 676</b>
<b>FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER</b>			
Annen finansinntekt		48 305	281 529
Annen rentekostnad		3 089 868	2 469 391
Annen finanskostnad		17	198 297
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>-3 041 581</b>	<b>-2 386 159</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>-4 381 242</b>	<b>-4 899 835</b>
Skattekostnad på resultat	6	-740 253	-1 073 992
<b>Årsresultat</b>	<b>8</b>	<b>-3 640 989</b>	<b>-3 825 843</b>
<b>OVERFØRINGER</b>			
Avsatt til annen egenkapital		-3 640 989	-3 825 843
<b>Sum overføringer</b>		<b>-3 640 989</b>	<b>-3 825 843</b>



## BALANSE

### J KRISTIANSENS GARTNERI AS

EIENDELER	Note	2023	2022
<b>ANLEGGSMIDLER</b>			
<b>VARIGE DRIFTSMIDLER</b>			
Maskiner og anlegg	5, 9	16 147 100	15 821 800
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	5, 9	30 249 010	34 693 077
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>46 396 110</b>	<b>50 514 877</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>46 396 110</b>	<b>50 514 877</b>
<b>OMLØPSMIDLER</b>			
Lager av varer og annen beholdning	3, 9	24 377 000	21 538 000
<b>FORDRINGER</b>			
Kundefordringer	2, 9	10 601 786	5 448 409
Andre kortsiktige fordringer		1 006 661	1 575 320
<b>Sum fordringer</b>		<b>11 608 447</b>	<b>7 023 729</b>
Bankinnskudd, kontanter o.l.	10	521 799	309 493
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>36 507 246</b>	<b>28 871 222</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>82 903 356</b>	<b>79 386 099</b>



## BALANSE

### J KRISTIANSENS GARTNERI AS

EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2023	2022
<b>EGENKAPITAL</b>			
<b>INNSKUTT EGENKAPITAL</b>			
Aksjekapital	11	300 000	300 000
Overkurs		1 000 000	1 000 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>1 300 000</b>	<b>1 300 000</b>
<b>OPPTJENT EGENKAPITAL</b>			
Annen egenkapital	12	5 797 481	9 438 469
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>5 797 481</b>	<b>9 438 469</b>
<b>Sum egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>7 097 481</b>	<b>10 738 469</b>
<b>GJELD</b>			
<b>AVSETNING FOR FORPLIKTELSER</b>			
Utsatt skatt	6	0	740 256
<b>ANNEN LANGSIKTIG GJELD</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	20 025 000	8 550 000
Øvrig langsiktig gjeld	9	18 282 633	22 473 216
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>38 307 633</b>	<b>31 023 216</b>
<b>KORTSIKTIG GJELD</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	17 137 826	14 195 363
Leverandørgjeld	2	4 555 199	9 689 067
Skyldig offentlige avgifter		12 923 409	9 881 135
Annen kortsiktig gjeld	2	2 881 809	3 118 593
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>37 498 242</b>	<b>36 884 158</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>75 805 875</b>	<b>68 647 630</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>82 903 356</b>	<b>79 386 099</b>

Grimstad, 21.06.2024

Styret i J Kristiansens Gartneri AS

Johan Fredrik Bråstad Kristiansen  
styreleder/daglig leder



## INDIREKTE KONTANTSTRØM

J KRISTIANSENS GARTNERI AS

	Note	2023	2022
<b>KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER</b>			
Resultat før skattekostnad		-4 381 242	-4 899 835
Ordinære avskrivninger		6 661 017	6 362 015
Endring i varelager		-2 839 000	-4 762 000
Endring i kundefordringer		-5 153 377	2 257 361
Endring i leverandørgjeld		-5 133 868	2 692 635
Endring i andre tidsavgrensningsposter		-816 438	-3 033 482
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>		<b>-11 662 907</b>	<b>-1 383 306</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER</b>			
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		2 542 250	3 986 348
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>		<b>-2 542 250</b>	<b>-3 986 348</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER</b>			
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld		13 900 000	9 000 000
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		2 425 000	1 164 296
Netto endring i kassekreditt		2 942 463	-2 895 895
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>		<b>14 417 463</b>	<b>4 939 809</b>
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		212 306	-429 845
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnel		309 493	739 338
<b>Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt</b>		<b>521 799</b>	<b>309 493</b>



## Noter til regnskapet for 2023

### Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

### BRUK AV ESTIMATER

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

### VALUTA

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på transaksjonstidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter.

### INNETEKTER

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres.

### SKATT

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

### LEASING

Det skilles mellom finansiell og operasjonell leasing. Driftsmidler finansiert ved finansiell leasing er regnskapsmessig klassifisert under varige driftsmidler. Motposten er medtatt som langsiktig gjeld. Leiebeløp fordeles mellom rentekostnad og avdrag på gjelden.

Operasjonell leasing kostnadsføres som driftskostnad basert på fakturert leasingleie.

### KLASSIFISERING OG VURDERING AV ANLEGGSMIDLER

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, fratrukket avskrivninger og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Vesentlige driftsmidler som består av flere betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidlet kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Varige driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Nedskrivningen reverseres når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.



## Noter til regnskapet for 2023

### KLASSIFISERING OG VURDERING AV OMLØPSMIDLER

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

### VARER

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi. Netto salgsverdi er estimert salgspris ved ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til næværende plassering og tilordnes ved bruk av FIFO - prinsippet.

### FORDRINGER

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.

### PENSJONER - INNSKUDDSBASERT ORDNING

Kostnaden til innskuddsbasert pensjonsordning tilsvarer periodens premie til forsikringsselskapet.

### KONTANTSTRØMOPPSTILLING

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

### Note 1 Salgsinntekter

	2023	2022
<b>Pr. Virksomhetsområde</b>		
Blomster og planter	123 979 714	117 157 955
<b>Geografisk fordeling</b>		
Norge	123 979 714	117 157 955



## Noter til regnskapet for 2023

### Note 2 Konsern, transaksjoner med nærstående

Selskapet er datterselskap av JFBK Holding AS og inngår i konsernregnskapet til JFBK Holding AS. Dette kan fås ved henvendelse til morselskapets forretningskontor i Fjæreveien 50 i Grimstad kommune.

Selskapet har følgende transaksjoner og mellomværende med nærstående parter:

	2023	2022
<b>Fakturering av arbeid og utlegg:</b>		
Vesterled 53 AS (søsterselskap)	792 000	942 000
Landvik Gartneri AS (søsterselskap)	524 100	
<b>Innleie av arbeidskraft:</b>		
JFBK Holding AS (mor)	944 460	830 544
<b>Leie av drivhus/produksjonsanlegg mv:</b>		
Daglig leder/styrets leder	2 627 200	3 109 677
Vesterled 53 AS (søsterselskap)	4 417 200	4 147 661
Landvik Gartneri AS (søsterselskap)	694 800	652 560
Grimstad Veksthus AS (søsterselskap)	511 200	480 182
<b>Kundefordring:</b>		
Vesterled 53 AS	990 000	
Landvik Gartneri AS	655 125	
<b>Leverandørgjeld:</b>		
Daglig leder/styrets leder		1 643 430
<b>Annen kortsiktig gjeld</b>		
Daglig leder/styrets leder	21 480	987 458
JFBK Holding AS	160 000	1 035 688

### Note 3 Varer

	2023	2022
Råmaterialer	16 228 000	15 106 000
Varer i arbeid	8 149 000	6 432 000
<b>Sum netto varelager</b>	<b>24 377 000</b>	<b>21 538 000</b>
Varekostnad totalt i perioden	57 231 465	52 951 906
Balanseført verdi av varelager stilt som sikkerhet	24 377 000	21 538 000

### Varekostnad

	2023	2022
Innkjøp av råmaterialer	60 070 369	57 713 906
Beholdningsendring varelager	-2 839 000	-4 762 000
<b>Sum</b>	<b>57 231 369</b>	<b>52 951 906</b>

J KRISTIANSENS GARTNERI AS

SIDE 11



## Noter til regnskapet for 2023

### Note 4 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

<b>Lønnskostnader</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Lønninger	18 619 084	17 404 032
Arbeidsgiveravgift	2 724 114	2 529 093
Pensjonskostnader	141 009	261 901
Andre ytelser	187 151	179 369
<b>Sum</b>	<b>21 671 357</b>	<b>20 374 395</b>

Selskapet har i 2023 sysselsatt 45 årsverk.

#### PENSJONSFORPLIKTELSER

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

<b>Ytelser til ledende personer</b>	<b>Daglig leder</b>
Lønn	763 232
Pensjonskostnader	15 200
Annen godtgjørelse	3 866
<b>Sum</b>	<b>782 298</b>

Det er ikke utbetalt honorar til styret i 2023.

#### REVISOR

Kostnadsført revisjonshonorar for 2023 utgjør kr 49 850.

I tillegg kommer honorar for andre tjenester med kr 16 150.

### Note 5 Anleggsnote

	<b>Maskiner og anlegg</b>	<b>Driftsløse, inventar mm</b>	<b>Leaset inventar og utstyr mm</b>	<b>Sum varige driftsmidler</b>
Anskaffelseskost 01.01.2023	22 980 745	17 148 760	47 891 000	88 020 505
Tilgang kjøpte driftsmidler	2 542 250	0	0	2 542 250
<b>Anskaffelseskost 31.12.2023</b>	<b>25 522 995</b>	<b>17 148 760</b>	<b>47 891 000</b>	<b>90 562 755</b>
Akkumulerte avskrivninger 31.12.2023	9 375 895	14 252 260	20 538 490	44 166 645
<b>Bokført verdi per 31.12.2023</b>	<b>16 147 100</b>	<b>2 896 500</b>	<b>27 352 510</b>	<b>46 396 110</b>
Årets avskrivninger	2 216 950	1 230 400	3 213 667	6 661 017
Avskrivningssatser	5-20 %	10-20 %	7 %	



## Noter til regnskapet for 2023

### Note 6 Skatt

<b>Årets skattekostnad</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	0	0
Endring i utsatt skattefordel	-740 253	-1 073 992
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>-740 253</b>	<b>-1 073 992</b>
Skattepliktig inntekt:		
Resultat før skatt	-4 381 242	-4 899 835
Permanente forskjeller	13 681	18 054
Endring i midlertidige forskjeller	-790 554	1 039 617
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>-5 158 114</b>	<b>-3 842 164</b>
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	0	0
<b>Sum betalbar skatt i balansen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	-4 381 242	-4 899 835
Beregnet skatt av resultat før skatt	-963 873	-1 077 964
Skatteeffekt av permanente forskjeller	3 010	3 972
<b>Sum</b>	<b>-960 863</b>	<b>-1 073 992</b>
Effektiv skattesats	21,9 %	21,9 %

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>Endring</b>
Varige driftsmidler	2 458 166	2 637 953	179 787
Fordringer	-50 000	-50 000	0
Balanseførte leieavtaler	9 069 877	8 092 961	-976 916
Gevinst – og tapskonto	26 300	32 875	6 575
<b>Sum</b>	<b>11 504 343</b>	<b>10 713 789</b>	<b>-790 554</b>
Akkumulert fremførbart underskudd	-12 507 102	-7 348 988	5 158 114
Inngår ikke i beregningen av utsatt skatt	1 002 759	0	-1 002 759
<b>Grunnlag for utsatt skattefordel / skatt</b>	<b>0</b>	<b>3 364 801</b>	<b>3 364 801</b>
<b>Utsatt skattefordel / skatt (22 %)</b>	<b>0</b>	<b>740 256</b>	<b>740 256</b>

I henhold til god regnskapsskikk balanseføres ikke utsatt skattefordel.



## Noter til regnskapet for 2023

### Note 7 Leieavtaler

Selskapet har inngått leieavtaler om leie av veksthus og produksjonsutstyr. Avtalen om leie av veksthus fra daglig leder/styrets leder er pantsatt. Selskapet har også inngått avtale om leasing av biler, traktorer ol. Avtalene har varierende lengde.

	2023	2022
<b>Selskapet har følgende leieavtaler:</b>		
Veksthus	9 700 451	9 942 778
<b>Leasing:</b>		
Leie av biler, traktorer ol	233 164	550 263
Leie av produksjonsutstyr	4 992 537	3 217 769

### Note 8 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr. 31.12.2022	300 000	1 000 000	9 438 469	10 738 469
Årets resultat			-3 640 989	-3 640 989
<b>Pr 31.12.2023</b>	<b>300 000</b>	<b>1 000 000</b>	<b>5 797 481</b>	<b>7 097 481</b>

### Note 9 Fordringer og gjeld

	2023	2022
<b>Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år</b>		
Gjeld til kredittinstitusjoner	1 625 000	0
Øvrig langsiktig gjeld	1 436 632	4 111 622
<b>Gjeld sikret ved pant</b>		
Bokført gjeld sikret ved pant	51 545 459	45 218 579
<b>Pantsatte eiendeler:</b>		
Varige driftsmidler	18 557 600	19 948 700
Leasede varige driftsmidler	27 352 510	30 566 177
Varer	24 377 000	21 538 000
Kundefordringer	10 601 786	5 448 409
<b>Sum</b>	<b>80 888 896</b>	<b>77 501 286</b>

Selskapets driftsmidler, varelager og kundefordringer er stillet som sikkerhet for lån tatt opp av søsterselskapene Landvik Gartneri AS og Vesterled 53 AS.



## Noter til regnskapet for 2023

### Note 10 Bankinnskudd

Innestående midler på skattetrekkskonto (bundne midler) er på kr. 488 450.

### Note 11 Aksjonærer

#### AKSJEKAPITALEN I J KRISTIANSENS GARTNERI AS PR. 31.12 BESTÅR AV:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	300	1 000,0	300 000
<b>Sum</b>	<b>300</b>		<b>300 000</b>

#### EIERSTRUKTUR

De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

	Ordinære	Eierandel	Stemmeandel
JFBK HOLDING AS	300	100,0	100,0

JFBK Holding AS er kontrollert av styrets leder Johan F B Kristiansen.

### Note 12 Hendelser etter balansedagen/Fortsatt drift

Vinterstormen på Sørlandet i januar 2024 medførte at det vesentligste av produksjonsarealene ble ødelagt da drivhus-anleggene selskapet leide kollapset. I tillegg til at de mistet tilgang til produksjonskapasitet ble hoveddelen av selskapets driftsmidler ødelagt, da selskapet eide deler av inventar og utstyr i flere av anleggene som kollapset. Store deler av varelageret gikk også tapt når drivhusene kollapset.

Skadene er meldt til forsikrings-selskapet og selskapet mener at de har forsikringsdekning knyttet til dette. I april 2024 fikk de avslag fra Gjensidige forsikring da forsikrings-selskapet mener at det fremkommer i forsikringsavtalen at skader som følge av snøtyngde ikke er dekket. Avslaget er påklaget og endelig vedtak knyttet til forsikrings-saken foreligger ikke på tidspunkt for avleggelse av regnskapet.

Selskapet har, som en følge av kollapsen, måttet leie drivhus-anlegg andre steder for å kunne fortsette driften. Selskapets ledelse har løpende dialog med långiver og leasings-selskap og de er klar over den alvorlige situasjonen selskapet er i. Regnskapet er avlagt under forutsetningen om fortsatt drift. For å kunne fortsette driften er selskapet avhengig av et forsikringsoppgjør som er av en størrelse som gjør selskapet i stand til minst å dekke sine forpliktelser.



## Noter til regnskapet for 2023

### Note 13 Finansiell Markedsrisiko

J Kristiansens Gartneri AS er eksponert for finansiell risiko på ulike områder, spesielt valutarisiko. Målsettingen er å avdempe den finansielle risikoen i størst mulig grad. Selskapets nåværende strategi innbefatter ikke bruk av finansielle instrumenter, men dette er gjenstand for løpende vurdering av styret.

#### RENTERISIKO

Renterisiko oppstår på kort og mellomlang sikt som et resultat av at selskapets gjeld har flytende rente. Den flytende rente er knyttet opp mot NIBOR.

Renteavkastning av innskudd er også påvirket av rentenivå. Midlene er plassert til flytende rente.

#### KREDITTRISIKO

Selskapet har kredittrisiko knyttet til fordringer på konsernforetak, tilknyttede selskaper og øvrige kundefordringer. Risiko for at motpart ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses å være moderat. Det har historisk sett vært lite tap på fordringer.

#### VALUTARISIKO

Selskapets valutaeksponering er knyttet til kjøp av varer fra utlandet. Utviklingen i valutakursene innebærer både direkte og indirekte en økonomisk risiko for selskapet.